
ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 1 z 16 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
  

                 ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY 
     LOKALITA Z33 

      
L21 225 

 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 2 z 16 
 

 
 

1 ÚVOD  

1.1 identifikační údaje 

lokalita_ Pasohlávky, lokalita Z33 
 Plocha Z33 v k. ú. Mušov 
 

objednatel_   Obec Pasohlávky 
Pasohlávky 1 
691 22 Pasohlávky  
 

pořizovatel_   Městský úřad Pohořelice  
Odbor územního plánování a stavební úřad 

   Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
 
oprávněná osoba pořizovatele_  Ing. Iva Hrstková – vedoucí odboru 
  

 zhotovitel_    LIVINGSTAV s.r.o. 
      Hybešova 726/42, 602 00 Brno 
      IČ: 25552325  
 

korespondenční adresa_  LIVINGSTAV s.r.o. 
      Sovinec 26, 639 00 Brno 
      tel. +420 543 215 058 
      info@livingstav.cz 
      www.livingstav.cz 
 

 urbanistická koncepce_   Ing. arch. Jan Snášel, CSc. 
      Autorizovaný architekt pro obor architektura 
      reg. č. ČKA 03252 
      tel. 724 234 567 
      architekt@livingstav.cz   
 

      Ing. arch. Jan Snášel 
Autorizovaný architekt pro obor architektura 

      reg. č. ČKA 04386 
tel. 724 279 799 

      snasel@livingstav.cz  
 

spolupráce_    Ing. arch. Filip Pšenčík 
     Ing. arch. Martina Volejníková 

      tel. projekce +420 606 374 102 
      psencik@livingstav.cz / volejnikova@livingstav.cz 
 

 datum_     10_2021 
 

 stupeň projektové dokumentace_ územní studie 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 3 z 16 
 

 
 

1.2 účel a cíle územní studie 

Územní studie Pasohlávky, lokalita Z33 (dále jen „územní studie“) je zpracována dle §30 zákona č. 
183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) a v souladu s vyhláškou č. 500/2006 Sb. O územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů. Nejedná 
se o dokumentaci pro územní řízení, ale o územně plánovací podklad dle § 25 stavebního zákona. 
Tomu odpovídá měřítko a podrobnost zpracování územní studie. 
Územní studie je neopomenutelným podkladem pro další rozhodování státní správy při územních 
řízeních, týkajících se konkrétních záměrů uvnitř řešeného území. Územní studie je rovněž podkladem 
pro rozhodování samosprávy města. 
Cílem územní studie je v řešeném území navržení podrobnějšího využití území na základě prověření 
kapacity území a může tak být využita jako podklad při následné změně územního plánu.   
 
Odůvodnění aktualizace: Konkrétní požadavky stávajících investorů, vlastníků pozemků, kteří již 
zahájili předprojektovou přípravu na zástavbu v území. Požadavky Obce Pasohlávky na zvýšení 
kapacity parkovacího domu před vjezdem do ATC Merkur, požadavky na zvětšení ploch pro provozní 
zázemí ATC Merkur a pro amfiteátr letního kina. 
 
Základní koncepce zástavby Z33 se oproti předchozí územní studii nemění. 
 

 

1.3 použité podklady 

pro zpracování  
územní studie bylo použito_ zadání Územní studie „Plochy Z33 v k. ú. Mušov“  

katastrální mapy, výpisu z katastru nemovitostí (ČÚZK, 
09_2021) 

ortofotomapy (ČÚZK, 09_2021)   

územně analytických podkladů ORP Pohořelice (07/2016) 

dat o existenci a průběhu sítí vybraných poskytovatelů 
(09_2015) 

fyzického průzkumu území (09_2021) 

Územního plánu obce Pasohlávky po změně č.3 (09/2021)  

Územní studie plochy Z33 Pasohlávky (05/2017)  

 

 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 4 z 16 
 

 
 

1.4 vymezení řešeného území 

Řešené území studie se nachází v katastrálním území Mušov, východně od zastavěné části obce Pasohlávky, 
řešená lokalita je územním plánem zaznačena jako plocha Z33. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 5 z 16 
 

 
 

2 ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO STAVU 

2.1 limity využití území 

Využití řešeného území je omezeno zejména limity a ochrannými režimy vyplývajícími z existence sítí 
technické infrastruktury, přilehlé páteřní komunikace na severní straně řešené lokality. Tyto limity jsou 
respektovány v návrhu tak, aby nebyla dotčena jejich ochranná pásma a aby bylo lokalitu možno využít 
pro zástavbu, jak je v územním plánu uvedeno.  

 

2.2 majetkoprávní vztahy 
 

parcely objednatele územní studie_  3163/363, 3163/737, 3163/739, 3163/362, 3163/755, 3163/358 
a st. 433_  Obec Pasohlávky 

parcely právnických osob_  3163/361  HIB DEVELOPMENT a.s. 

parcely právnických osob_  3163/702  Česká republika, Státní pozemkový úřad 

parcely právnických osob_  3163/359  RESORT PASOHLÁVKY s.r.o. 

parcely právnických osob_  3163/357  Vinofrukt a.s. 

parcely právnických osob_  3163/756  LIVINGSTAV s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M 1:2500 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 6 z 16 
 

 
 

2.3 současný stav území 

morfologie území_ Řešenou lokalitu tvoří mírně svažitý terén ve výškové úrovni cca od 
174 do 180 m.n.m., B.p.v.  

 

fotodokumentace_ Pohled z páteřní komunikace ze severu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Dálkový pohled z páteřní komunikaci od Aqualandu Moravia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Pohled na lokalitu z obslužné komunikace na jižní straně území 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 7 z 16 
 

 
 

vstupy do území_ Lokalita hraničí s páteřní komunikací vedoucí z obce Pasohlávky 
směrem k Aqualandu Moravia. Jsou navrhována nová přímá 
napojení pozemků na stávající páteřní komunikaci pro dílčí obsluhu 
jednotlivých částí plochy. 

 
  

stávající využití území_ veškeré řešené pozemky jsou v současné době bez zástavby 
a v katastru nemovitostí jsou vedeny jako orná půda, ovocný sad, 
zahrada, zastavěná plocha a nádvoří a ostatní plocha.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M 1:2500 
 
 

 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 8 z 16 
 

 
 

3 URBANISTICKÝ NÁVRH 

3.1 urbanistická koncepce 

základní koncepce_ řešená lokalita navazuje na prostory kempu ATC Merkur a 
zahrnuje umístění občanské vybavenosti s obslužnými a 
účelovými komunikacemi a veřejným prostranstvím. U páteřní 
komunikace v severní části území jsou navrženy stavby hlavní 
občanské vybavenosti, které zahrnují ubytovací, stravovací, 
obchodní a kulturní zařízení. Plocha v jižní části území 
zahrnuje ubytovací zařízení, obchodní a stravovací služby. 
V ploše je dále umístěno záchytné parkoviště, recepce, 
informační centrum, technické služby a ubytování 
zaměstnanců ATC Merkur.  

 
ulice_ V celém území jsou navrženy obslužné a účelové komunikace 

se smíšeným provozem v šíři 6m, kde je pěší doprava řešena 
v profilu komunikace společně s vozidly. Zároveň jsou 
obslužné komunikace určeny pouze pro obsluhu, 
zaměstnance a hosty rekreačních areálů. 

 
 

 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 9 z 16 
 

 
 

3.2 koncepce dopravy 

pěší doprava_ v celém území je řešen pohyb pěších v rámci smíšeného 
provozu komunikací v režimu obytné zóny. Chodníky jsou 
realizovány podél páteřních komunikací na severní i jižní 
straně lokality. Na severní straně lokality, kde se nachází 
napojení na pěší stezku, která vede od břehu Novomlýnské 
nádrže směrem na římský vrch tak, aby byla zajištěna pěší 
prostupnost na značenou cykloturistickou trasu.  

 

cyklistická doprava_ nové cyklostezky v řešeném území nejsou uvažovány, jelikož 
podél severního okraje řešeného území vede stávající 
cyklostezka s označením 5, 5174, CS B-W, EV9, Greenway 
K-M-W, Mikulovská. V nově navržených ulicích je cyklistická 
doprava řešena obdobně jako doprava pěší společně 
s vozidly. 

 

hromadná doprava_ územní studie nenavrhuje nová umístění autobusových 
zastávek, pro obsluhu řešeného území bude sloužit stávající 
zastávka Pasohlávky – Aqualand Moravia nebo přehrada v 
docházkové vzdálenosti 15 min.  

 

individuální automobilová doprava_ komunikace jsou navrženy jako obousměrné šířky 6m se 
smíšeným provozem a vyhrazenými místy pro odstavování 
osobních automobilů.  

 

doprava v klidu_ Odstavování vozidel bude možné na vyhrazených místech pro 
parkování a na záchytném parkovišti, které je řešeno jako 
dvoupodlažní objekt, se samostatným vjezdem. Pod stavbami 
občanské vybavenosti a sezonním bytováním je navrženo 
podzemní parkování pod budovami tak, aby okolní území 
nebylo negativně ovlivněno dopravou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 10 z 16 
 

 
 

3.3 koncepce technické infrastruktury 

Vzhledem k návaznosti řešeného území na zastavěnou část obce Pasohlávky, a především v páteřní 
komunikaci je přípojných bodů pro technickou infrastrukturu dostatek. Územní studie respektuje 
stávající a vymezuje nové koridory pro zásobování území, ve kterých je možno umístit sítě technické 
infrastruktury. Konkrétní řešení napojení celého území na níže popsané sítě včetně kapacit bude 
předmětem podrobnější dokumentace navržené v součinnosti s dotčenými orgány. 

 
pitná voda_ stávající vodovodní síť se nachází v páteřní komunikaci, která vede 

podél severního okraje řešeného území, je tedy možno navrženou síť 
zaokruhovat a budovat po částech.  

 

kanalizace_ kanalizace v území bude řešena jako oddílná. Stávající splašková 
kanalizace se nachází v páteřní komunikaci, která vede podél 
severního okraje řešených území. V území je také možnost napojení 
na kanalizační řád v areálu kempu ATC Merkur, u kterého 
momentálně probíhá jeho zkapacitnění. Pro retenci vod z veřejných 
prostranství navrhuje územní studie zelené pásy pro zasakování při 
komunikacích a dále vsakovací nádrže umístěné v severní části 
lokality. Součástí řešení je i navržení dešťové kanalizace na 
některých místech na okraji vozovek. 

 
elektřina_ v řešeném území je třeba uvažovat se zřízením nových distribučních 

trafostanicí pro řešenou lokalitu. Nové rozvody elektrické energie 
budou provedeny pod zemí, převážně v zelených pásech nebo 
chodnících veřejného prostranství podél komunikací.  

 
plyn_ vedení plynu, na které bude lokalita napojena, se nachází v páteřní 

komunikaci, která vede podél severního okraje řešeného území.  
 

teplo_ lokalita se nenachází v oblasti specifického energetického režimu, 
není tedy uvažováno vytápění pomocí centrálního zdroje tepla. 

 

elektronické komunikace_ sdělovací kabely vedou v jižní části území. Pro řešenou lokalitu bude 
nutné vybudovat novou síť. 

 

veřejné osvětlení_ podél nově vzniklých ulic je uvažováno se zřízením veřejného 
osvětlení formou pouličních lamp umístěných v zelených pásech 
podél komunikací. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 11 z 16 
 

 
 

3.4 koncepce zeleně 

veřejná zeleň_ jelikož se jedná o území občanské vybavenosti je veřejná zeleň 
umístěna kolem všech nově navržených staveb. Tyto plochy zeleně 
jsou přístupné všem bez omezení a slouží ke každodenní rekreaci 
pro návštěvníky lokality. 

 
vyhrazená zeleň_ územní studie umožňuje umístění vyhrazené zeleně v rámci 

zelených ploch náležících k ubytovacím jednotkám. 

 

stromořadí_ stromořadí je navrženo v ploše podél komunikací pro zdůraznění 
jejich významu v řešeném území a bude taktéž oddělovat jednotlivou 
nově vzniklou občanskou vybavenost.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 12 z 16 
 

 
 

3.5       prostorová koncepce – perspektiva / axonometrie navrženého území 
 

 

 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 13 z 16 
 

 
 

4 REGULACE 

4.1 využití pozemků 

Územní plán obce Pasohlávky po změně č.3, který nabyl účinnosti dne  24.11. 2020, definuje řešené 
pozemky, bližší specifikace podmíněné přípustných a nepřípustných využití vč. podmínek prostorového 
uspořádání a ochrany krajinného rázu viz tento plán. 
 
plochy OV_     plochy občanského vybavení 
 

pozemky staveb a zařízení občanského vybavení místního 
významu (např. staveb pro obchodní prodej, ubytování, 
stravování, služby, vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči 
o rodinu, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu 
obyvatelstva). 

přípustné využití pro místní a účelové komunikace, veřejná 
prostranství a plochy okrasné a rekreační zeleně, dětská 
hřiště, související technická infrastruktura, parkoviště pro 
osobní automobily. V uvedené ploše se připouští zástavba o 
výšce 11m (od upraveného terénu po římsu střechy). 
Koeficient zastavění ploch se nestanovuje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M 1:2500 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 14 z 16 
 

 
 

4.2 prostorová regulace 

Platný územní plán taktéž stanovuje požadavky na řešená území Z33. Stanovení níže popsaného 
prostorového uspořádání respektuje veškeré požadavky územního plánu. 
 

uliční čára_ je rozhraní vymezující území zastavitelné, území soukromých 
pozemků od nezastavitelného území veřejných prostranství a 
komunikací včetně přilehlé zeleně. 

 
stavební čára závazná_ určuje závazné umístění převažující části průčelí hlavní 

stavby na pozemku vzhledem k veřejnému prostranství. Uliční 
čára je stanovena jako nepřekročitelná pro umístění jakékoli 
stavby nebo její části vyjma ohrazení pozemku. Ostatní stavby 
mohou být mezi uvnitř stavební čáry umístěny libovolně. 
Hlavní stavby na jednotlivých pozemcích mohou tvořit 
souvislou (tzv. řadovou zástavbu) i přerušovanou zástavbou 
(tvořenou samostatně stojícími domy) 

 
stavební hranice_ stavební hranice (stavební čára nepřekročitelná) určuje 

rozhraní mezi zastavitelnou částí pozemku a jeho 
nezastavitelnou částí, vyjma ohrazení pozemku. Stavby 
mohou být na pozemku „uvnitř“ stavební hranice umístěny 
libovolně 

 

maximální výška zástavby_ územní plán připouští v ploše Z33 zástavbu o max. výšce do 
11m. (od upraveného terénu po římsu střechy), V souvislé 
uliční zástavbě musí výška zohlednit výškovou hladinu okolní 
zástavby, aby nebyla narušena architektonická jednota ulice 
jako celku. 

 maximální výška zástavby vyjadřuje nepřekročitelnou výšku 
stavby. Výška může být na těchto překročena pouze 
technickými zařízeními, např. antény, komíny, fotovoltaickými 
zařízeními. Stavba může být i nižší, než je stanovená hodnota. 

 
tvar zástavby-uspořádání střechy_ V ploše Z33 není požadavek na regulaci tvaru střechy.  
 
zastavěnost pozemků_ je vymezení maximálního poměru zastavěných ploch na 

pozemku k jeho výměře. V ploše Z33 není tento koeficient dle 
platného územního plánu stanoven. 

 
veřejná prostranství_ „Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, 

chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné 
každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to 
bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru“ (§ 34 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích). 

 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 15 z 16 
 

 
 

 
4.3 upřesnění prostorové regulace územní studií  

 
regulace plochy_ je závazně určena uliční čára min. 12m od osy páteřní 

komunikace, která vymezuje umístění občanské vybavenosti 
od páteřní komunikace. 
stavební čára závazná je vzdálena od osy obslužné 
komunikace min. 5m. Stavební čáru můžou přesahovat 
konstrukce požárních schodišť, balkonů, teras a podobně. 
 
U třípodlažní zástavby jsou střechy domů přípustné ploché, 
sedlové nebo pultové.  Maximální výšku zástavby tvoří tři 
nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží, dále je možno  
objekty doplnit podkrovím v souladu s definicí Územního 
plánu Obce Pasohlávky. Zároveň musí být výška zástavby 
max. do 11m. (od upraveného terénu po římsu střechy). 
Barevné řešení staveb není územní studií specifikováno. 
 
 
U dvoupodlažní zástavby jsou střechy domů přípustné  
ploché, sedlové nebo pultové. Maximální výšku zástavby tvoří 
dvě nadzemní podlaží. Zároveň je doporučena výška 
zástavby max. do 9m. (od upraveného terénu po římsu 
střechy) 
barevné řešení staveb není územní studií specifikováno. 

 
 
 
 

5 ETAPIZACE 

5.1 důvod etapizace 

Územní plán stanovuje řešené plochy do I. Etapy výstavby, více viz územní plán obce Pasohlávky. 
 
Na základě majetkoprávních vztahů v řešených dvou lokalitách je možné uvažování etapizace 
výstavby. Není však zcela nezbytná, navržená technická a dopravní infrastruktura bude umožnovat jak 
výstavby v různých etapách nezávisle na sobě, tak najednou. Z toho důvodu není třeba přesné etapy 
řešeného území vyčleňovat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 16 z 16 
 

 
 

 
 
 
6 KAPACITY ÚZEMÍ 

6.1 základní urbanistická ekonomie 

pozemky pro občanskou vybavenost_   6 574 m2 

pozemky pro krátkodobé ubytování_   14 146 m2 

ulice_       2 730 m2 

zeleň_       12 916 m2 

pozemky pro parkování_    8 543 m2 

veřejné prostranství _    2 587 m2 

 

 

 

7 Grafická část, tvořící přílohy územní studie 

 

7.1 hlavní výkres – urbanistická koncepce – M1:1000 

7.2 regulativy území – M1:1000 

7.3 výkres koncepce technické infrastruktury – M1:1000 

7.4 prostorová koncepce  

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 1 z 16 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
  

                 ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY 
     LOKALITA Z33 

      
L21 225 

 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 2 z 16 
 

 
 

1 ÚVOD  

1.1 identifikační údaje 

lokalita_ Pasohlávky, lokalita Z33 
 Plocha Z33 v k. ú. Mušov 
 

objednatel_   Obec Pasohlávky 
Pasohlávky 1 
691 22 Pasohlávky  
 

pořizovatel_   Městský úřad Pohořelice  
Odbor územního plánování a stavební úřad 

   Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
 
oprávněná osoba pořizovatele_  Ing. Iva Hrstková – vedoucí odboru 
  

 zhotovitel_    LIVINGSTAV s.r.o. 
      Hybešova 726/42, 602 00 Brno 
      IČ: 25552325  
 

korespondenční adresa_  LIVINGSTAV s.r.o. 
      Sovinec 26, 639 00 Brno 
      tel. +420 543 215 058 
      info@livingstav.cz 
      www.livingstav.cz 
 

 urbanistická koncepce_   Ing. arch. Jan Snášel, CSc. 
      Autorizovaný architekt pro obor architektura 
      reg. č. ČKA 03252 
      tel. 724 234 567 
      architekt@livingstav.cz   
 

      Ing. arch. Jan Snášel 
Autorizovaný architekt pro obor architektura 

      reg. č. ČKA 04386 
tel. 724 279 799 

      snasel@livingstav.cz  
 

spolupráce_    Ing. arch. Filip Pšenčík 
     Ing. arch. Martina Volejníková 

      tel. projekce +420 606 374 102 
      psencik@livingstav.cz / volejnikova@livingstav.cz 
 

 datum_     10_2021 
 

 stupeň projektové dokumentace_ územní studie 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 3 z 16 
 

 
 

1.2 účel a cíle územní studie 

Územní studie Pasohlávky, lokalita Z33 (dále jen „územní studie“) je zpracována dle §30 zákona č. 
183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) a v souladu s vyhláškou č. 500/2006 Sb. O územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů. Nejedná 
se o dokumentaci pro územní řízení, ale o územně plánovací podklad dle § 25 stavebního zákona. 
Tomu odpovídá měřítko a podrobnost zpracování územní studie. 
Územní studie je neopomenutelným podkladem pro další rozhodování státní správy při územních 
řízeních, týkajících se konkrétních záměrů uvnitř řešeného území. Územní studie je rovněž podkladem 
pro rozhodování samosprávy města. 
Cílem územní studie je v řešeném území navržení podrobnějšího využití území na základě prověření 
kapacity území a může tak být využita jako podklad při následné změně územního plánu.   
 
Odůvodnění aktualizace: Konkrétní požadavky stávajících investorů, vlastníků pozemků, kteří již 
zahájili předprojektovou přípravu na zástavbu v území. Požadavky Obce Pasohlávky na zvýšení 
kapacity parkovacího domu před vjezdem do ATC Merkur, požadavky na zvětšení ploch pro provozní 
zázemí ATC Merkur a pro amfiteátr letního kina. 
 
Základní koncepce zástavby Z33 se oproti předchozí územní studii nemění. 
 

 

1.3 použité podklady 

pro zpracování  
územní studie bylo použito_ zadání Územní studie „Plochy Z33 v k. ú. Mušov“  

katastrální mapy, výpisu z katastru nemovitostí (ČÚZK, 
09_2021) 

ortofotomapy (ČÚZK, 09_2021)   

územně analytických podkladů ORP Pohořelice (07/2016) 

dat o existenci a průběhu sítí vybraných poskytovatelů 
(09_2015) 

fyzického průzkumu území (09_2021) 

Územního plánu obce Pasohlávky po změně č.3 (09/2021)  

Územní studie plochy Z33 Pasohlávky (05/2017)  

 

 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 4 z 16 
 

 
 

1.4 vymezení řešeného území 

Řešené území studie se nachází v katastrálním území Mušov, východně od zastavěné části obce Pasohlávky, 
řešená lokalita je územním plánem zaznačena jako plocha Z33. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 5 z 16 
 

 
 

2 ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO STAVU 

2.1 limity využití území 

Využití řešeného území je omezeno zejména limity a ochrannými režimy vyplývajícími z existence sítí 
technické infrastruktury, přilehlé páteřní komunikace na severní straně řešené lokality. Tyto limity jsou 
respektovány v návrhu tak, aby nebyla dotčena jejich ochranná pásma a aby bylo lokalitu možno využít 
pro zástavbu, jak je v územním plánu uvedeno.  

 

2.2 majetkoprávní vztahy 
 

parcely objednatele územní studie_  3163/363, 3163/737, 3163/739, 3163/362, 3163/755, 3163/358 
a st. 433_  Obec Pasohlávky 

parcely právnických osob_  3163/361  HIB DEVELOPMENT a.s. 

parcely právnických osob_  3163/702  Česká republika, Státní pozemkový úřad 

parcely právnických osob_  3163/359  RESORT PASOHLÁVKY s.r.o. 

parcely právnických osob_  3163/357  Vinofrukt a.s. 

parcely právnických osob_  3163/756  LIVINGSTAV s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M 1:2500 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 6 z 16 
 

 
 

2.3 současný stav území 

morfologie území_ Řešenou lokalitu tvoří mírně svažitý terén ve výškové úrovni cca od 
174 do 180 m.n.m., B.p.v.  

 

fotodokumentace_ Pohled z páteřní komunikace ze severu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Dálkový pohled z páteřní komunikaci od Aqualandu Moravia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Pohled na lokalitu z obslužné komunikace na jižní straně území 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 7 z 16 
 

 
 

vstupy do území_ Lokalita hraničí s páteřní komunikací vedoucí z obce Pasohlávky 
směrem k Aqualandu Moravia. Jsou navrhována nová přímá 
napojení pozemků na stávající páteřní komunikaci pro dílčí obsluhu 
jednotlivých částí plochy. 

 
  

stávající využití území_ veškeré řešené pozemky jsou v současné době bez zástavby 
a v katastru nemovitostí jsou vedeny jako orná půda, ovocný sad, 
zahrada, zastavěná plocha a nádvoří a ostatní plocha.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M 1:2500 
 
 

 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 8 z 16 
 

 
 

3 URBANISTICKÝ NÁVRH 

3.1 urbanistická koncepce 

základní koncepce_ řešená lokalita navazuje na prostory kempu ATC Merkur a 
zahrnuje umístění občanské vybavenosti s obslužnými a 
účelovými komunikacemi a veřejným prostranstvím. U páteřní 
komunikace v severní části území jsou navrženy stavby hlavní 
občanské vybavenosti, které zahrnují ubytovací, stravovací, 
obchodní a kulturní zařízení. Plocha v jižní části území 
zahrnuje ubytovací zařízení, obchodní a stravovací služby. 
V ploše je dále umístěno záchytné parkoviště, recepce, 
informační centrum, technické služby a ubytování 
zaměstnanců ATC Merkur.  

 
ulice_ V celém území jsou navrženy obslužné a účelové komunikace 

se smíšeným provozem v šíři 6m, kde je pěší doprava řešena 
v profilu komunikace společně s vozidly. Zároveň jsou 
obslužné komunikace určeny pouze pro obsluhu, 
zaměstnance a hosty rekreačních areálů. 

 
 

 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 9 z 16 
 

 
 

3.2 koncepce dopravy 

pěší doprava_ v celém území je řešen pohyb pěších v rámci smíšeného 
provozu komunikací v režimu obytné zóny. Chodníky jsou 
realizovány podél páteřních komunikací na severní i jižní 
straně lokality. Na severní straně lokality, kde se nachází 
napojení na pěší stezku, která vede od břehu Novomlýnské 
nádrže směrem na římský vrch tak, aby byla zajištěna pěší 
prostupnost na značenou cykloturistickou trasu.  

 

cyklistická doprava_ nové cyklostezky v řešeném území nejsou uvažovány, jelikož 
podél severního okraje řešeného území vede stávající 
cyklostezka s označením 5, 5174, CS B-W, EV9, Greenway 
K-M-W, Mikulovská. V nově navržených ulicích je cyklistická 
doprava řešena obdobně jako doprava pěší společně 
s vozidly. 

 

hromadná doprava_ územní studie nenavrhuje nová umístění autobusových 
zastávek, pro obsluhu řešeného území bude sloužit stávající 
zastávka Pasohlávky – Aqualand Moravia nebo přehrada v 
docházkové vzdálenosti 15 min.  

 

individuální automobilová doprava_ komunikace jsou navrženy jako obousměrné šířky 6m se 
smíšeným provozem a vyhrazenými místy pro odstavování 
osobních automobilů.  

 

doprava v klidu_ Odstavování vozidel bude možné na vyhrazených místech pro 
parkování a na záchytném parkovišti, které je řešeno jako 
dvoupodlažní objekt, se samostatným vjezdem. Pod stavbami 
občanské vybavenosti a sezonním bytováním je navrženo 
podzemní parkování pod budovami tak, aby okolní území 
nebylo negativně ovlivněno dopravou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 10 z 16 
 

 
 

3.3 koncepce technické infrastruktury 

Vzhledem k návaznosti řešeného území na zastavěnou část obce Pasohlávky, a především v páteřní 
komunikaci je přípojných bodů pro technickou infrastrukturu dostatek. Územní studie respektuje 
stávající a vymezuje nové koridory pro zásobování území, ve kterých je možno umístit sítě technické 
infrastruktury. Konkrétní řešení napojení celého území na níže popsané sítě včetně kapacit bude 
předmětem podrobnější dokumentace navržené v součinnosti s dotčenými orgány. 

 
pitná voda_ stávající vodovodní síť se nachází v páteřní komunikaci, která vede 

podél severního okraje řešeného území, je tedy možno navrženou síť 
zaokruhovat a budovat po částech.  

 

kanalizace_ kanalizace v území bude řešena jako oddílná. Stávající splašková 
kanalizace se nachází v páteřní komunikaci, která vede podél 
severního okraje řešených území. V území je také možnost napojení 
na kanalizační řád v areálu kempu ATC Merkur, u kterého 
momentálně probíhá jeho zkapacitnění. Pro retenci vod z veřejných 
prostranství navrhuje územní studie zelené pásy pro zasakování při 
komunikacích a dále vsakovací nádrže umístěné v severní části 
lokality. Součástí řešení je i navržení dešťové kanalizace na 
některých místech na okraji vozovek. 

 
elektřina_ v řešeném území je třeba uvažovat se zřízením nových distribučních 

trafostanicí pro řešenou lokalitu. Nové rozvody elektrické energie 
budou provedeny pod zemí, převážně v zelených pásech nebo 
chodnících veřejného prostranství podél komunikací.  

 
plyn_ vedení plynu, na které bude lokalita napojena, se nachází v páteřní 

komunikaci, která vede podél severního okraje řešeného území.  
 

teplo_ lokalita se nenachází v oblasti specifického energetického režimu, 
není tedy uvažováno vytápění pomocí centrálního zdroje tepla. 

 

elektronické komunikace_ sdělovací kabely vedou v jižní části území. Pro řešenou lokalitu bude 
nutné vybudovat novou síť. 

 

veřejné osvětlení_ podél nově vzniklých ulic je uvažováno se zřízením veřejného 
osvětlení formou pouličních lamp umístěných v zelených pásech 
podél komunikací. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 11 z 16 
 

 
 

3.4 koncepce zeleně 

veřejná zeleň_ jelikož se jedná o území občanské vybavenosti je veřejná zeleň 
umístěna kolem všech nově navržených staveb. Tyto plochy zeleně 
jsou přístupné všem bez omezení a slouží ke každodenní rekreaci 
pro návštěvníky lokality. 

 
vyhrazená zeleň_ územní studie umožňuje umístění vyhrazené zeleně v rámci 

zelených ploch náležících k ubytovacím jednotkám. 

 

stromořadí_ stromořadí je navrženo v ploše podél komunikací pro zdůraznění 
jejich významu v řešeném území a bude taktéž oddělovat jednotlivou 
nově vzniklou občanskou vybavenost.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 12 z 16 
 

 
 

3.5       prostorová koncepce – perspektiva / axonometrie navrženého území 
 

 

 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 13 z 16 
 

 
 

4 REGULACE 

4.1 využití pozemků 

Územní plán obce Pasohlávky po změně č.3, který nabyl účinnosti dne  24.11. 2020, definuje řešené 
pozemky, bližší specifikace podmíněné přípustných a nepřípustných využití vč. podmínek prostorového 
uspořádání a ochrany krajinného rázu viz tento plán. 
 
plochy OV_     plochy občanského vybavení 
 

pozemky staveb a zařízení občanského vybavení místního 
významu (např. staveb pro obchodní prodej, ubytování, 
stravování, služby, vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči 
o rodinu, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu 
obyvatelstva). 

přípustné využití pro místní a účelové komunikace, veřejná 
prostranství a plochy okrasné a rekreační zeleně, dětská 
hřiště, související technická infrastruktura, parkoviště pro 
osobní automobily. V uvedené ploše se připouští zástavba o 
výšce 11m (od upraveného terénu po římsu střechy). 
Koeficient zastavění ploch se nestanovuje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M 1:2500 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 14 z 16 
 

 
 

4.2 prostorová regulace 

Platný územní plán taktéž stanovuje požadavky na řešená území Z33. Stanovení níže popsaného 
prostorového uspořádání respektuje veškeré požadavky územního plánu. 
 

uliční čára_ je rozhraní vymezující území zastavitelné, území soukromých 
pozemků od nezastavitelného území veřejných prostranství a 
komunikací včetně přilehlé zeleně. 

 
stavební čára závazná_ určuje závazné umístění převažující části průčelí hlavní 

stavby na pozemku vzhledem k veřejnému prostranství. Uliční 
čára je stanovena jako nepřekročitelná pro umístění jakékoli 
stavby nebo její části vyjma ohrazení pozemku. Ostatní stavby 
mohou být mezi uvnitř stavební čáry umístěny libovolně. 
Hlavní stavby na jednotlivých pozemcích mohou tvořit 
souvislou (tzv. řadovou zástavbu) i přerušovanou zástavbou 
(tvořenou samostatně stojícími domy) 

 
stavební hranice_ stavební hranice (stavební čára nepřekročitelná) určuje 

rozhraní mezi zastavitelnou částí pozemku a jeho 
nezastavitelnou částí, vyjma ohrazení pozemku. Stavby 
mohou být na pozemku „uvnitř“ stavební hranice umístěny 
libovolně 

 

maximální výška zástavby_ územní plán připouští v ploše Z33 zástavbu o max. výšce do 
11m. (od upraveného terénu po římsu střechy), V souvislé 
uliční zástavbě musí výška zohlednit výškovou hladinu okolní 
zástavby, aby nebyla narušena architektonická jednota ulice 
jako celku. 

 maximální výška zástavby vyjadřuje nepřekročitelnou výšku 
stavby. Výška může být na těchto překročena pouze 
technickými zařízeními, např. antény, komíny, fotovoltaickými 
zařízeními. Stavba může být i nižší, než je stanovená hodnota. 

 
tvar zástavby-uspořádání střechy_ V ploše Z33 není požadavek na regulaci tvaru střechy.  
 
zastavěnost pozemků_ je vymezení maximálního poměru zastavěných ploch na 

pozemku k jeho výměře. V ploše Z33 není tento koeficient dle 
platného územního plánu stanoven. 

 
veřejná prostranství_ „Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, 

chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné 
každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to 
bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru“ (§ 34 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích). 

 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 15 z 16 
 

 
 

 
4.3 upřesnění prostorové regulace územní studií  

 
regulace plochy_ je závazně určena uliční čára min. 12m od osy páteřní 

komunikace, která vymezuje umístění občanské vybavenosti 
od páteřní komunikace. 
stavební čára závazná je vzdálena od osy obslužné 
komunikace min. 5m. Stavební čáru můžou přesahovat 
konstrukce požárních schodišť, balkonů, teras a podobně. 
 
U třípodlažní zástavby jsou střechy domů přípustné ploché, 
sedlové nebo pultové.  Maximální výšku zástavby tvoří tři 
nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží, dále je možno  
objekty doplnit podkrovím v souladu s definicí Územního 
plánu Obce Pasohlávky. Zároveň musí být výška zástavby 
max. do 11m. (od upraveného terénu po římsu střechy). 
Barevné řešení staveb není územní studií specifikováno. 
 
 
U dvoupodlažní zástavby jsou střechy domů přípustné  
ploché, sedlové nebo pultové. Maximální výšku zástavby tvoří 
dvě nadzemní podlaží. Zároveň je doporučena výška 
zástavby max. do 9m. (od upraveného terénu po římsu 
střechy) 
barevné řešení staveb není územní studií specifikováno. 

 
 
 
 

5 ETAPIZACE 

5.1 důvod etapizace 

Územní plán stanovuje řešené plochy do I. Etapy výstavby, více viz územní plán obce Pasohlávky. 
 
Na základě majetkoprávních vztahů v řešených dvou lokalitách je možné uvažování etapizace 
výstavby. Není však zcela nezbytná, navržená technická a dopravní infrastruktura bude umožnovat jak 
výstavby v různých etapách nezávisle na sobě, tak najednou. Z toho důvodu není třeba přesné etapy 
řešeného území vyčleňovat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 16 z 16 
 

 
 

 
 
 
6 KAPACITY ÚZEMÍ 

6.1 základní urbanistická ekonomie 

pozemky pro občanskou vybavenost_   6 574 m2 

pozemky pro krátkodobé ubytování_   14 146 m2 

ulice_       2 730 m2 

zeleň_       12 916 m2 

pozemky pro parkování_    8 543 m2 

veřejné prostranství _    2 587 m2 

 

 

 

7 Grafická část, tvořící přílohy územní studie 

 

7.1 hlavní výkres – urbanistická koncepce – M1:1000 

7.2 regulativy území – M1:1000 

7.3 výkres koncepce technické infrastruktury – M1:1000 

7.4 prostorová koncepce  

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 1 z 16 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
  

                 ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY 
     LOKALITA Z33 

      
L21 225 

 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 2 z 16 
 

 
 

1 ÚVOD  

1.1 identifikační údaje 

lokalita_ Pasohlávky, lokalita Z33 
 Plocha Z33 v k. ú. Mušov 
 

objednatel_   Obec Pasohlávky 
Pasohlávky 1 
691 22 Pasohlávky  
 

pořizovatel_   Městský úřad Pohořelice  
Odbor územního plánování a stavební úřad 

   Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
 
oprávněná osoba pořizovatele_  Ing. Iva Hrstková – vedoucí odboru 
  

 zhotovitel_    LIVINGSTAV s.r.o. 
      Hybešova 726/42, 602 00 Brno 
      IČ: 25552325  
 

korespondenční adresa_  LIVINGSTAV s.r.o. 
      Sovinec 26, 639 00 Brno 
      tel. +420 543 215 058 
      info@livingstav.cz 
      www.livingstav.cz 
 

 urbanistická koncepce_   Ing. arch. Jan Snášel, CSc. 
      Autorizovaný architekt pro obor architektura 
      reg. č. ČKA 03252 
      tel. 724 234 567 
      architekt@livingstav.cz   
 

      Ing. arch. Jan Snášel 
Autorizovaný architekt pro obor architektura 

      reg. č. ČKA 04386 
tel. 724 279 799 

      snasel@livingstav.cz  
 

spolupráce_    Ing. arch. Filip Pšenčík 
     Ing. arch. Martina Volejníková 

      tel. projekce +420 606 374 102 
      psencik@livingstav.cz / volejnikova@livingstav.cz 
 

 datum_     10_2021 
 

 stupeň projektové dokumentace_ územní studie 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 3 z 16 
 

 
 

1.2 účel a cíle územní studie 

Územní studie Pasohlávky, lokalita Z33 (dále jen „územní studie“) je zpracována dle §30 zákona č. 
183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) a v souladu s vyhláškou č. 500/2006 Sb. O územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů. Nejedná 
se o dokumentaci pro územní řízení, ale o územně plánovací podklad dle § 25 stavebního zákona. 
Tomu odpovídá měřítko a podrobnost zpracování územní studie. 
Územní studie je neopomenutelným podkladem pro další rozhodování státní správy při územních 
řízeních, týkajících se konkrétních záměrů uvnitř řešeného území. Územní studie je rovněž podkladem 
pro rozhodování samosprávy města. 
Cílem územní studie je v řešeném území navržení podrobnějšího využití území na základě prověření 
kapacity území a může tak být využita jako podklad při následné změně územního plánu.   
 
Odůvodnění aktualizace: Konkrétní požadavky stávajících investorů, vlastníků pozemků, kteří již 
zahájili předprojektovou přípravu na zástavbu v území. Požadavky Obce Pasohlávky na zvýšení 
kapacity parkovacího domu před vjezdem do ATC Merkur, požadavky na zvětšení ploch pro provozní 
zázemí ATC Merkur a pro amfiteátr letního kina. 
 
Základní koncepce zástavby Z33 se oproti předchozí územní studii nemění. 
 

 

1.3 použité podklady 

pro zpracování  
územní studie bylo použito_ zadání Územní studie „Plochy Z33 v k. ú. Mušov“  

katastrální mapy, výpisu z katastru nemovitostí (ČÚZK, 
09_2021) 

ortofotomapy (ČÚZK, 09_2021)   

územně analytických podkladů ORP Pohořelice (07/2016) 

dat o existenci a průběhu sítí vybraných poskytovatelů 
(09_2015) 

fyzického průzkumu území (09_2021) 

Územního plánu obce Pasohlávky po změně č.3 (09/2021)  

Územní studie plochy Z33 Pasohlávky (05/2017)  

 

 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 4 z 16 
 

 
 

1.4 vymezení řešeného území 

Řešené území studie se nachází v katastrálním území Mušov, východně od zastavěné části obce Pasohlávky, 
řešená lokalita je územním plánem zaznačena jako plocha Z33. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 5 z 16 
 

 
 

2 ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO STAVU 

2.1 limity využití území 

Využití řešeného území je omezeno zejména limity a ochrannými režimy vyplývajícími z existence sítí 
technické infrastruktury, přilehlé páteřní komunikace na severní straně řešené lokality. Tyto limity jsou 
respektovány v návrhu tak, aby nebyla dotčena jejich ochranná pásma a aby bylo lokalitu možno využít 
pro zástavbu, jak je v územním plánu uvedeno.  

 

2.2 majetkoprávní vztahy 
 

parcely objednatele územní studie_  3163/363, 3163/737, 3163/739, 3163/362, 3163/755, 3163/358 
a st. 433_  Obec Pasohlávky 

parcely právnických osob_  3163/361  HIB DEVELOPMENT a.s. 

parcely právnických osob_  3163/702  Česká republika, Státní pozemkový úřad 

parcely právnických osob_  3163/359  RESORT PASOHLÁVKY s.r.o. 

parcely právnických osob_  3163/357  Vinofrukt a.s. 

parcely právnických osob_  3163/756  LIVINGSTAV s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M 1:2500 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 6 z 16 
 

 
 

2.3 současný stav území 

morfologie území_ Řešenou lokalitu tvoří mírně svažitý terén ve výškové úrovni cca od 
174 do 180 m.n.m., B.p.v.  

 

fotodokumentace_ Pohled z páteřní komunikace ze severu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Dálkový pohled z páteřní komunikaci od Aqualandu Moravia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Pohled na lokalitu z obslužné komunikace na jižní straně území 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 7 z 16 
 

 
 

vstupy do území_ Lokalita hraničí s páteřní komunikací vedoucí z obce Pasohlávky 
směrem k Aqualandu Moravia. Jsou navrhována nová přímá 
napojení pozemků na stávající páteřní komunikaci pro dílčí obsluhu 
jednotlivých částí plochy. 

 
  

stávající využití území_ veškeré řešené pozemky jsou v současné době bez zástavby 
a v katastru nemovitostí jsou vedeny jako orná půda, ovocný sad, 
zahrada, zastavěná plocha a nádvoří a ostatní plocha.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M 1:2500 
 
 

 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 8 z 16 
 

 
 

3 URBANISTICKÝ NÁVRH 

3.1 urbanistická koncepce 

základní koncepce_ řešená lokalita navazuje na prostory kempu ATC Merkur a 
zahrnuje umístění občanské vybavenosti s obslužnými a 
účelovými komunikacemi a veřejným prostranstvím. U páteřní 
komunikace v severní části území jsou navrženy stavby hlavní 
občanské vybavenosti, které zahrnují ubytovací, stravovací, 
obchodní a kulturní zařízení. Plocha v jižní části území 
zahrnuje ubytovací zařízení, obchodní a stravovací služby. 
V ploše je dále umístěno záchytné parkoviště, recepce, 
informační centrum, technické služby a ubytování 
zaměstnanců ATC Merkur.  

 
ulice_ V celém území jsou navrženy obslužné a účelové komunikace 

se smíšeným provozem v šíři 6m, kde je pěší doprava řešena 
v profilu komunikace společně s vozidly. Zároveň jsou 
obslužné komunikace určeny pouze pro obsluhu, 
zaměstnance a hosty rekreačních areálů. 

 
 

 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 9 z 16 
 

 
 

3.2 koncepce dopravy 

pěší doprava_ v celém území je řešen pohyb pěších v rámci smíšeného 
provozu komunikací v režimu obytné zóny. Chodníky jsou 
realizovány podél páteřních komunikací na severní i jižní 
straně lokality. Na severní straně lokality, kde se nachází 
napojení na pěší stezku, která vede od břehu Novomlýnské 
nádrže směrem na římský vrch tak, aby byla zajištěna pěší 
prostupnost na značenou cykloturistickou trasu.  

 

cyklistická doprava_ nové cyklostezky v řešeném území nejsou uvažovány, jelikož 
podél severního okraje řešeného území vede stávající 
cyklostezka s označením 5, 5174, CS B-W, EV9, Greenway 
K-M-W, Mikulovská. V nově navržených ulicích je cyklistická 
doprava řešena obdobně jako doprava pěší společně 
s vozidly. 

 

hromadná doprava_ územní studie nenavrhuje nová umístění autobusových 
zastávek, pro obsluhu řešeného území bude sloužit stávající 
zastávka Pasohlávky – Aqualand Moravia nebo přehrada v 
docházkové vzdálenosti 15 min.  

 

individuální automobilová doprava_ komunikace jsou navrženy jako obousměrné šířky 6m se 
smíšeným provozem a vyhrazenými místy pro odstavování 
osobních automobilů.  

 

doprava v klidu_ Odstavování vozidel bude možné na vyhrazených místech pro 
parkování a na záchytném parkovišti, které je řešeno jako 
dvoupodlažní objekt, se samostatným vjezdem. Pod stavbami 
občanské vybavenosti a sezonním bytováním je navrženo 
podzemní parkování pod budovami tak, aby okolní území 
nebylo negativně ovlivněno dopravou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 10 z 16 
 

 
 

3.3 koncepce technické infrastruktury 

Vzhledem k návaznosti řešeného území na zastavěnou část obce Pasohlávky, a především v páteřní 
komunikaci je přípojných bodů pro technickou infrastrukturu dostatek. Územní studie respektuje 
stávající a vymezuje nové koridory pro zásobování území, ve kterých je možno umístit sítě technické 
infrastruktury. Konkrétní řešení napojení celého území na níže popsané sítě včetně kapacit bude 
předmětem podrobnější dokumentace navržené v součinnosti s dotčenými orgány. 

 
pitná voda_ stávající vodovodní síť se nachází v páteřní komunikaci, která vede 

podél severního okraje řešeného území, je tedy možno navrženou síť 
zaokruhovat a budovat po částech.  

 

kanalizace_ kanalizace v území bude řešena jako oddílná. Stávající splašková 
kanalizace se nachází v páteřní komunikaci, která vede podél 
severního okraje řešených území. V území je také možnost napojení 
na kanalizační řád v areálu kempu ATC Merkur, u kterého 
momentálně probíhá jeho zkapacitnění. Pro retenci vod z veřejných 
prostranství navrhuje územní studie zelené pásy pro zasakování při 
komunikacích a dále vsakovací nádrže umístěné v severní části 
lokality. Součástí řešení je i navržení dešťové kanalizace na 
některých místech na okraji vozovek. 

 
elektřina_ v řešeném území je třeba uvažovat se zřízením nových distribučních 

trafostanicí pro řešenou lokalitu. Nové rozvody elektrické energie 
budou provedeny pod zemí, převážně v zelených pásech nebo 
chodnících veřejného prostranství podél komunikací.  

 
plyn_ vedení plynu, na které bude lokalita napojena, se nachází v páteřní 

komunikaci, která vede podél severního okraje řešeného území.  
 

teplo_ lokalita se nenachází v oblasti specifického energetického režimu, 
není tedy uvažováno vytápění pomocí centrálního zdroje tepla. 

 

elektronické komunikace_ sdělovací kabely vedou v jižní části území. Pro řešenou lokalitu bude 
nutné vybudovat novou síť. 

 

veřejné osvětlení_ podél nově vzniklých ulic je uvažováno se zřízením veřejného 
osvětlení formou pouličních lamp umístěných v zelených pásech 
podél komunikací. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 11 z 16 
 

 
 

3.4 koncepce zeleně 

veřejná zeleň_ jelikož se jedná o území občanské vybavenosti je veřejná zeleň 
umístěna kolem všech nově navržených staveb. Tyto plochy zeleně 
jsou přístupné všem bez omezení a slouží ke každodenní rekreaci 
pro návštěvníky lokality. 

 
vyhrazená zeleň_ územní studie umožňuje umístění vyhrazené zeleně v rámci 

zelených ploch náležících k ubytovacím jednotkám. 

 

stromořadí_ stromořadí je navrženo v ploše podél komunikací pro zdůraznění 
jejich významu v řešeném území a bude taktéž oddělovat jednotlivou 
nově vzniklou občanskou vybavenost.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 12 z 16 
 

 
 

3.5       prostorová koncepce – perspektiva / axonometrie navrženého území 
 

 

 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 13 z 16 
 

 
 

4 REGULACE 

4.1 využití pozemků 

Územní plán obce Pasohlávky po změně č.3, který nabyl účinnosti dne  24.11. 2020, definuje řešené 
pozemky, bližší specifikace podmíněné přípustných a nepřípustných využití vč. podmínek prostorového 
uspořádání a ochrany krajinného rázu viz tento plán. 
 
plochy OV_     plochy občanského vybavení 
 

pozemky staveb a zařízení občanského vybavení místního 
významu (např. staveb pro obchodní prodej, ubytování, 
stravování, služby, vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči 
o rodinu, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu 
obyvatelstva). 

přípustné využití pro místní a účelové komunikace, veřejná 
prostranství a plochy okrasné a rekreační zeleně, dětská 
hřiště, související technická infrastruktura, parkoviště pro 
osobní automobily. V uvedené ploše se připouští zástavba o 
výšce 11m (od upraveného terénu po římsu střechy). 
Koeficient zastavění ploch se nestanovuje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M 1:2500 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 14 z 16 
 

 
 

4.2 prostorová regulace 

Platný územní plán taktéž stanovuje požadavky na řešená území Z33. Stanovení níže popsaného 
prostorového uspořádání respektuje veškeré požadavky územního plánu. 
 

uliční čára_ je rozhraní vymezující území zastavitelné, území soukromých 
pozemků od nezastavitelného území veřejných prostranství a 
komunikací včetně přilehlé zeleně. 

 
stavební čára závazná_ určuje závazné umístění převažující části průčelí hlavní 

stavby na pozemku vzhledem k veřejnému prostranství. Uliční 
čára je stanovena jako nepřekročitelná pro umístění jakékoli 
stavby nebo její části vyjma ohrazení pozemku. Ostatní stavby 
mohou být mezi uvnitř stavební čáry umístěny libovolně. 
Hlavní stavby na jednotlivých pozemcích mohou tvořit 
souvislou (tzv. řadovou zástavbu) i přerušovanou zástavbou 
(tvořenou samostatně stojícími domy) 

 
stavební hranice_ stavební hranice (stavební čára nepřekročitelná) určuje 

rozhraní mezi zastavitelnou částí pozemku a jeho 
nezastavitelnou částí, vyjma ohrazení pozemku. Stavby 
mohou být na pozemku „uvnitř“ stavební hranice umístěny 
libovolně 

 

maximální výška zástavby_ územní plán připouští v ploše Z33 zástavbu o max. výšce do 
11m. (od upraveného terénu po římsu střechy), V souvislé 
uliční zástavbě musí výška zohlednit výškovou hladinu okolní 
zástavby, aby nebyla narušena architektonická jednota ulice 
jako celku. 

 maximální výška zástavby vyjadřuje nepřekročitelnou výšku 
stavby. Výška může být na těchto překročena pouze 
technickými zařízeními, např. antény, komíny, fotovoltaickými 
zařízeními. Stavba může být i nižší, než je stanovená hodnota. 

 
tvar zástavby-uspořádání střechy_ V ploše Z33 není požadavek na regulaci tvaru střechy.  
 
zastavěnost pozemků_ je vymezení maximálního poměru zastavěných ploch na 

pozemku k jeho výměře. V ploše Z33 není tento koeficient dle 
platného územního plánu stanoven. 

 
veřejná prostranství_ „Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, 

chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné 
každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to 
bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru“ (§ 34 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích). 

 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 15 z 16 
 

 
 

 
4.3 upřesnění prostorové regulace územní studií  

 
regulace plochy_ je závazně určena uliční čára min. 12m od osy páteřní 

komunikace, která vymezuje umístění občanské vybavenosti 
od páteřní komunikace. 
stavební čára závazná je vzdálena od osy obslužné 
komunikace min. 5m. Stavební čáru můžou přesahovat 
konstrukce požárních schodišť, balkonů, teras a podobně. 
 
U třípodlažní zástavby jsou střechy domů přípustné ploché, 
sedlové nebo pultové.  Maximální výšku zástavby tvoří tři 
nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží, dále je možno  
objekty doplnit podkrovím v souladu s definicí Územního 
plánu Obce Pasohlávky. Zároveň musí být výška zástavby 
max. do 11m. (od upraveného terénu po římsu střechy). 
Barevné řešení staveb není územní studií specifikováno. 
 
 
U dvoupodlažní zástavby jsou střechy domů přípustné  
ploché, sedlové nebo pultové. Maximální výšku zástavby tvoří 
dvě nadzemní podlaží. Zároveň je doporučena výška 
zástavby max. do 9m. (od upraveného terénu po římsu 
střechy) 
barevné řešení staveb není územní studií specifikováno. 

 
 
 
 

5 ETAPIZACE 

5.1 důvod etapizace 

Územní plán stanovuje řešené plochy do I. Etapy výstavby, více viz územní plán obce Pasohlávky. 
 
Na základě majetkoprávních vztahů v řešených dvou lokalitách je možné uvažování etapizace 
výstavby. Není však zcela nezbytná, navržená technická a dopravní infrastruktura bude umožnovat jak 
výstavby v různých etapách nezávisle na sobě, tak najednou. Z toho důvodu není třeba přesné etapy 
řešeného území vyčleňovat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 16 z 16 
 

 
 

 
 
 
6 KAPACITY ÚZEMÍ 

6.1 základní urbanistická ekonomie 

pozemky pro občanskou vybavenost_   6 574 m2 

pozemky pro krátkodobé ubytování_   14 146 m2 

ulice_       2 730 m2 

zeleň_       12 916 m2 

pozemky pro parkování_    8 543 m2 

veřejné prostranství _    2 587 m2 

 

 

 

7 Grafická část, tvořící přílohy územní studie 

 

7.1 hlavní výkres – urbanistická koncepce – M1:1000 

7.2 regulativy území – M1:1000 

7.3 výkres koncepce technické infrastruktury – M1:1000 

7.4 prostorová koncepce  

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 1 z 16 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
  

                 ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY 
     LOKALITA Z33 

      
L21 225 

 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 2 z 16 
 

 
 

1 ÚVOD  

1.1 identifikační údaje 

lokalita_ Pasohlávky, lokalita Z33 
 Plocha Z33 v k. ú. Mušov 
 

objednatel_   Obec Pasohlávky 
Pasohlávky 1 
691 22 Pasohlávky  
 

pořizovatel_   Městský úřad Pohořelice  
Odbor územního plánování a stavební úřad 

   Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
 
oprávněná osoba pořizovatele_  Ing. Iva Hrstková – vedoucí odboru 
  

 zhotovitel_    LIVINGSTAV s.r.o. 
      Hybešova 726/42, 602 00 Brno 
      IČ: 25552325  
 

korespondenční adresa_  LIVINGSTAV s.r.o. 
      Sovinec 26, 639 00 Brno 
      tel. +420 543 215 058 
      info@livingstav.cz 
      www.livingstav.cz 
 

 urbanistická koncepce_   Ing. arch. Jan Snášel, CSc. 
      Autorizovaný architekt pro obor architektura 
      reg. č. ČKA 03252 
      tel. 724 234 567 
      architekt@livingstav.cz   
 

      Ing. arch. Jan Snášel 
Autorizovaný architekt pro obor architektura 

      reg. č. ČKA 04386 
tel. 724 279 799 

      snasel@livingstav.cz  
 

spolupráce_    Ing. arch. Filip Pšenčík 
     Ing. arch. Martina Volejníková 

      tel. projekce +420 606 374 102 
      psencik@livingstav.cz / volejnikova@livingstav.cz 
 

 datum_     10_2021 
 

 stupeň projektové dokumentace_ územní studie 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 3 z 16 
 

 
 

1.2 účel a cíle územní studie 

Územní studie Pasohlávky, lokalita Z33 (dále jen „územní studie“) je zpracována dle §30 zákona č. 
183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) a v souladu s vyhláškou č. 500/2006 Sb. O územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů. Nejedná 
se o dokumentaci pro územní řízení, ale o územně plánovací podklad dle § 25 stavebního zákona. 
Tomu odpovídá měřítko a podrobnost zpracování územní studie. 
Územní studie je neopomenutelným podkladem pro další rozhodování státní správy při územních 
řízeních, týkajících se konkrétních záměrů uvnitř řešeného území. Územní studie je rovněž podkladem 
pro rozhodování samosprávy města. 
Cílem územní studie je v řešeném území navržení podrobnějšího využití území na základě prověření 
kapacity území a může tak být využita jako podklad při následné změně územního plánu.   
 
Odůvodnění aktualizace: Konkrétní požadavky stávajících investorů, vlastníků pozemků, kteří již 
zahájili předprojektovou přípravu na zástavbu v území. Požadavky Obce Pasohlávky na zvýšení 
kapacity parkovacího domu před vjezdem do ATC Merkur, požadavky na zvětšení ploch pro provozní 
zázemí ATC Merkur a pro amfiteátr letního kina. 
 
Základní koncepce zástavby Z33 se oproti předchozí územní studii nemění. 
 

 

1.3 použité podklady 

pro zpracování  
územní studie bylo použito_ zadání Územní studie „Plochy Z33 v k. ú. Mušov“  

katastrální mapy, výpisu z katastru nemovitostí (ČÚZK, 
09_2021) 

ortofotomapy (ČÚZK, 09_2021)   

územně analytických podkladů ORP Pohořelice (07/2016) 

dat o existenci a průběhu sítí vybraných poskytovatelů 
(09_2015) 

fyzického průzkumu území (09_2021) 

Územního plánu obce Pasohlávky po změně č.3 (09/2021)  

Územní studie plochy Z33 Pasohlávky (05/2017)  

 

 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 4 z 16 
 

 
 

1.4 vymezení řešeného území 

Řešené území studie se nachází v katastrálním území Mušov, východně od zastavěné části obce Pasohlávky, 
řešená lokalita je územním plánem zaznačena jako plocha Z33. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 5 z 16 
 

 
 

2 ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO STAVU 

2.1 limity využití území 

Využití řešeného území je omezeno zejména limity a ochrannými režimy vyplývajícími z existence sítí 
technické infrastruktury, přilehlé páteřní komunikace na severní straně řešené lokality. Tyto limity jsou 
respektovány v návrhu tak, aby nebyla dotčena jejich ochranná pásma a aby bylo lokalitu možno využít 
pro zástavbu, jak je v územním plánu uvedeno.  

 

2.2 majetkoprávní vztahy 
 

parcely objednatele územní studie_  3163/363, 3163/737, 3163/739, 3163/362, 3163/755, 3163/358 
a st. 433_  Obec Pasohlávky 

parcely právnických osob_  3163/361  HIB DEVELOPMENT a.s. 

parcely právnických osob_  3163/702  Česká republika, Státní pozemkový úřad 

parcely právnických osob_  3163/359  RESORT PASOHLÁVKY s.r.o. 

parcely právnických osob_  3163/357  Vinofrukt a.s. 

parcely právnických osob_  3163/756  LIVINGSTAV s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M 1:2500 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 6 z 16 
 

 
 

2.3 současný stav území 

morfologie území_ Řešenou lokalitu tvoří mírně svažitý terén ve výškové úrovni cca od 
174 do 180 m.n.m., B.p.v.  

 

fotodokumentace_ Pohled z páteřní komunikace ze severu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Dálkový pohled z páteřní komunikaci od Aqualandu Moravia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Pohled na lokalitu z obslužné komunikace na jižní straně území 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 7 z 16 
 

 
 

vstupy do území_ Lokalita hraničí s páteřní komunikací vedoucí z obce Pasohlávky 
směrem k Aqualandu Moravia. Jsou navrhována nová přímá 
napojení pozemků na stávající páteřní komunikaci pro dílčí obsluhu 
jednotlivých částí plochy. 

 
  

stávající využití území_ veškeré řešené pozemky jsou v současné době bez zástavby 
a v katastru nemovitostí jsou vedeny jako orná půda, ovocný sad, 
zahrada, zastavěná plocha a nádvoří a ostatní plocha.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M 1:2500 
 
 

 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 8 z 16 
 

 
 

3 URBANISTICKÝ NÁVRH 

3.1 urbanistická koncepce 

základní koncepce_ řešená lokalita navazuje na prostory kempu ATC Merkur a 
zahrnuje umístění občanské vybavenosti s obslužnými a 
účelovými komunikacemi a veřejným prostranstvím. U páteřní 
komunikace v severní části území jsou navrženy stavby hlavní 
občanské vybavenosti, které zahrnují ubytovací, stravovací, 
obchodní a kulturní zařízení. Plocha v jižní části území 
zahrnuje ubytovací zařízení, obchodní a stravovací služby. 
V ploše je dále umístěno záchytné parkoviště, recepce, 
informační centrum, technické služby a ubytování 
zaměstnanců ATC Merkur.  

 
ulice_ V celém území jsou navrženy obslužné a účelové komunikace 

se smíšeným provozem v šíři 6m, kde je pěší doprava řešena 
v profilu komunikace společně s vozidly. Zároveň jsou 
obslužné komunikace určeny pouze pro obsluhu, 
zaměstnance a hosty rekreačních areálů. 

 
 

 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 9 z 16 
 

 
 

3.2 koncepce dopravy 

pěší doprava_ v celém území je řešen pohyb pěších v rámci smíšeného 
provozu komunikací v režimu obytné zóny. Chodníky jsou 
realizovány podél páteřních komunikací na severní i jižní 
straně lokality. Na severní straně lokality, kde se nachází 
napojení na pěší stezku, která vede od břehu Novomlýnské 
nádrže směrem na římský vrch tak, aby byla zajištěna pěší 
prostupnost na značenou cykloturistickou trasu.  

 

cyklistická doprava_ nové cyklostezky v řešeném území nejsou uvažovány, jelikož 
podél severního okraje řešeného území vede stávající 
cyklostezka s označením 5, 5174, CS B-W, EV9, Greenway 
K-M-W, Mikulovská. V nově navržených ulicích je cyklistická 
doprava řešena obdobně jako doprava pěší společně 
s vozidly. 

 

hromadná doprava_ územní studie nenavrhuje nová umístění autobusových 
zastávek, pro obsluhu řešeného území bude sloužit stávající 
zastávka Pasohlávky – Aqualand Moravia nebo přehrada v 
docházkové vzdálenosti 15 min.  

 

individuální automobilová doprava_ komunikace jsou navrženy jako obousměrné šířky 6m se 
smíšeným provozem a vyhrazenými místy pro odstavování 
osobních automobilů.  

 

doprava v klidu_ Odstavování vozidel bude možné na vyhrazených místech pro 
parkování a na záchytném parkovišti, které je řešeno jako 
dvoupodlažní objekt, se samostatným vjezdem. Pod stavbami 
občanské vybavenosti a sezonním bytováním je navrženo 
podzemní parkování pod budovami tak, aby okolní území 
nebylo negativně ovlivněno dopravou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 10 z 16 
 

 
 

3.3 koncepce technické infrastruktury 

Vzhledem k návaznosti řešeného území na zastavěnou část obce Pasohlávky, a především v páteřní 
komunikaci je přípojných bodů pro technickou infrastrukturu dostatek. Územní studie respektuje 
stávající a vymezuje nové koridory pro zásobování území, ve kterých je možno umístit sítě technické 
infrastruktury. Konkrétní řešení napojení celého území na níže popsané sítě včetně kapacit bude 
předmětem podrobnější dokumentace navržené v součinnosti s dotčenými orgány. 

 
pitná voda_ stávající vodovodní síť se nachází v páteřní komunikaci, která vede 

podél severního okraje řešeného území, je tedy možno navrženou síť 
zaokruhovat a budovat po částech.  

 

kanalizace_ kanalizace v území bude řešena jako oddílná. Stávající splašková 
kanalizace se nachází v páteřní komunikaci, která vede podél 
severního okraje řešených území. V území je také možnost napojení 
na kanalizační řád v areálu kempu ATC Merkur, u kterého 
momentálně probíhá jeho zkapacitnění. Pro retenci vod z veřejných 
prostranství navrhuje územní studie zelené pásy pro zasakování při 
komunikacích a dále vsakovací nádrže umístěné v severní části 
lokality. Součástí řešení je i navržení dešťové kanalizace na 
některých místech na okraji vozovek. 

 
elektřina_ v řešeném území je třeba uvažovat se zřízením nových distribučních 

trafostanicí pro řešenou lokalitu. Nové rozvody elektrické energie 
budou provedeny pod zemí, převážně v zelených pásech nebo 
chodnících veřejného prostranství podél komunikací.  

 
plyn_ vedení plynu, na které bude lokalita napojena, se nachází v páteřní 

komunikaci, která vede podél severního okraje řešeného území.  
 

teplo_ lokalita se nenachází v oblasti specifického energetického režimu, 
není tedy uvažováno vytápění pomocí centrálního zdroje tepla. 

 

elektronické komunikace_ sdělovací kabely vedou v jižní části území. Pro řešenou lokalitu bude 
nutné vybudovat novou síť. 

 

veřejné osvětlení_ podél nově vzniklých ulic je uvažováno se zřízením veřejného 
osvětlení formou pouličních lamp umístěných v zelených pásech 
podél komunikací. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 11 z 16 
 

 
 

3.4 koncepce zeleně 

veřejná zeleň_ jelikož se jedná o území občanské vybavenosti je veřejná zeleň 
umístěna kolem všech nově navržených staveb. Tyto plochy zeleně 
jsou přístupné všem bez omezení a slouží ke každodenní rekreaci 
pro návštěvníky lokality. 

 
vyhrazená zeleň_ územní studie umožňuje umístění vyhrazené zeleně v rámci 

zelených ploch náležících k ubytovacím jednotkám. 

 

stromořadí_ stromořadí je navrženo v ploše podél komunikací pro zdůraznění 
jejich významu v řešeném území a bude taktéž oddělovat jednotlivou 
nově vzniklou občanskou vybavenost.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 12 z 16 
 

 
 

3.5       prostorová koncepce – perspektiva / axonometrie navrženého území 
 

 

 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 13 z 16 
 

 
 

4 REGULACE 

4.1 využití pozemků 

Územní plán obce Pasohlávky po změně č.3, který nabyl účinnosti dne  24.11. 2020, definuje řešené 
pozemky, bližší specifikace podmíněné přípustných a nepřípustných využití vč. podmínek prostorového 
uspořádání a ochrany krajinného rázu viz tento plán. 
 
plochy OV_     plochy občanského vybavení 
 

pozemky staveb a zařízení občanského vybavení místního 
významu (např. staveb pro obchodní prodej, ubytování, 
stravování, služby, vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči 
o rodinu, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu 
obyvatelstva). 

přípustné využití pro místní a účelové komunikace, veřejná 
prostranství a plochy okrasné a rekreační zeleně, dětská 
hřiště, související technická infrastruktura, parkoviště pro 
osobní automobily. V uvedené ploše se připouští zástavba o 
výšce 11m (od upraveného terénu po římsu střechy). 
Koeficient zastavění ploch se nestanovuje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M 1:2500 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 14 z 16 
 

 
 

4.2 prostorová regulace 

Platný územní plán taktéž stanovuje požadavky na řešená území Z33. Stanovení níže popsaného 
prostorového uspořádání respektuje veškeré požadavky územního plánu. 
 

uliční čára_ je rozhraní vymezující území zastavitelné, území soukromých 
pozemků od nezastavitelného území veřejných prostranství a 
komunikací včetně přilehlé zeleně. 

 
stavební čára závazná_ určuje závazné umístění převažující části průčelí hlavní 

stavby na pozemku vzhledem k veřejnému prostranství. Uliční 
čára je stanovena jako nepřekročitelná pro umístění jakékoli 
stavby nebo její části vyjma ohrazení pozemku. Ostatní stavby 
mohou být mezi uvnitř stavební čáry umístěny libovolně. 
Hlavní stavby na jednotlivých pozemcích mohou tvořit 
souvislou (tzv. řadovou zástavbu) i přerušovanou zástavbou 
(tvořenou samostatně stojícími domy) 

 
stavební hranice_ stavební hranice (stavební čára nepřekročitelná) určuje 

rozhraní mezi zastavitelnou částí pozemku a jeho 
nezastavitelnou částí, vyjma ohrazení pozemku. Stavby 
mohou být na pozemku „uvnitř“ stavební hranice umístěny 
libovolně 

 

maximální výška zástavby_ územní plán připouští v ploše Z33 zástavbu o max. výšce do 
11m. (od upraveného terénu po římsu střechy), V souvislé 
uliční zástavbě musí výška zohlednit výškovou hladinu okolní 
zástavby, aby nebyla narušena architektonická jednota ulice 
jako celku. 

 maximální výška zástavby vyjadřuje nepřekročitelnou výšku 
stavby. Výška může být na těchto překročena pouze 
technickými zařízeními, např. antény, komíny, fotovoltaickými 
zařízeními. Stavba může být i nižší, než je stanovená hodnota. 

 
tvar zástavby-uspořádání střechy_ V ploše Z33 není požadavek na regulaci tvaru střechy.  
 
zastavěnost pozemků_ je vymezení maximálního poměru zastavěných ploch na 

pozemku k jeho výměře. V ploše Z33 není tento koeficient dle 
platného územního plánu stanoven. 

 
veřejná prostranství_ „Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, 

chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné 
každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to 
bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru“ (§ 34 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích). 

 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 15 z 16 
 

 
 

 
4.3 upřesnění prostorové regulace územní studií  

 
regulace plochy_ je závazně určena uliční čára min. 12m od osy páteřní 

komunikace, která vymezuje umístění občanské vybavenosti 
od páteřní komunikace. 
stavební čára závazná je vzdálena od osy obslužné 
komunikace min. 5m. Stavební čáru můžou přesahovat 
konstrukce požárních schodišť, balkonů, teras a podobně. 
 
U třípodlažní zástavby jsou střechy domů přípustné ploché, 
sedlové nebo pultové.  Maximální výšku zástavby tvoří tři 
nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží, dále je možno  
objekty doplnit podkrovím v souladu s definicí Územního 
plánu Obce Pasohlávky. Zároveň musí být výška zástavby 
max. do 11m. (od upraveného terénu po římsu střechy). 
Barevné řešení staveb není územní studií specifikováno. 
 
 
U dvoupodlažní zástavby jsou střechy domů přípustné  
ploché, sedlové nebo pultové. Maximální výšku zástavby tvoří 
dvě nadzemní podlaží. Zároveň je doporučena výška 
zástavby max. do 9m. (od upraveného terénu po římsu 
střechy) 
barevné řešení staveb není územní studií specifikováno. 

 
 
 
 

5 ETAPIZACE 

5.1 důvod etapizace 

Územní plán stanovuje řešené plochy do I. Etapy výstavby, více viz územní plán obce Pasohlávky. 
 
Na základě majetkoprávních vztahů v řešených dvou lokalitách je možné uvažování etapizace 
výstavby. Není však zcela nezbytná, navržená technická a dopravní infrastruktura bude umožnovat jak 
výstavby v různých etapách nezávisle na sobě, tak najednou. Z toho důvodu není třeba přesné etapy 
řešeného území vyčleňovat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA ÚZEMNÍ STUDIE PASOHLÁVKY  
  lokalita Z33 

aktualizace      11/2021 
 

  Stránka 16 z 16 
 

 
 

 
 
 
6 KAPACITY ÚZEMÍ 

6.1 základní urbanistická ekonomie 

pozemky pro občanskou vybavenost_   6 574 m2 

pozemky pro krátkodobé ubytování_   14 146 m2 

ulice_       2 730 m2 

zeleň_       12 916 m2 

pozemky pro parkování_    8 543 m2 

veřejné prostranství _    2 587 m2 

 

 

 

7 Grafická část, tvořící přílohy územní studie 

 

7.1 hlavní výkres – urbanistická koncepce – M1:1000 

7.2 regulativy území – M1:1000 

7.3 výkres koncepce technické infrastruktury – M1:1000 

7.4 prostorová koncepce  

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


